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PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN BIOLOGO O PROFESIONES A FINES
CON EL FIN DE APOYAR EL DESARROLLO DEL CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACION N°
159-2018 COLCIENCIAS — UNILLANOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PRQYECTO PRE
ESTRUCTURADO EXPEDICION ONDAS BIO DEL PROGRAMA ONDAS DE COLCIENCIAS EN EL
DEPARTAMENTO DEL META.

De acuerdo a los establecido en el titulo 1l capitulo primero, articulo 21 literal j} de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada medianie Resolucién N° 2658 de 2015, me permito relacionar a
continuacién el Informe final evaluati : aciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion supetio inferior a 120 SMMLV N° 040 de

; NALES DE UN BIOLOGO O

EVALUACION JURIDICA

TINVITAGION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA & INFERIOR A
PROCESD {120 SMMLY N® G40 de 2D18

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIOMALES DE UM BIOLOGO G
PROFESIONES A FINES CON EL FIN DE APOYAR ElL DESARRGLEO DEL
CONVERNIC ESPECIAL DE COOPERACION N° 1332018 COLCIENGIAS —
CHEJIETOC UNILLANDS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYEQCTO PRE
ESTRUCTURADRD EXPEDICION ONDAS BIO DEL PROGRAMA ONDAS DE
COLCIENCIAS EN EL DEPARTAMENTD DEL META.

LEECHA . L2108 MAYD DEZ018

Se estudizran y anafizaran los raguisihos esenciaies de orden eonstitucional y legal exigiios =n |a
Constitucidn Balitics, sl Acuardo Superior 007 <e 2011, la Resolucidn Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concorbantss v en el Pliago de Condicionas, verlficando su astricto cumplimiento,

Canstituyen requisitos esenciales de les propuesias los doocumentos de las mismas queé se ajusten a las
condiclonas v espaciflcaciones que scbre =ios se soliciten =2 los proponenies. Serém descartadas ias
propuestas gue no curmplan los citados requisitos jegales. Cuando hay hechos nototios v de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuestia de piano,

Al final de 18 evaluadion hay gue dejar constancla de quienes cumplen v quignes No cumplen ¥ por queé
gspecificacsioness o candicicnes de fondo Mo cumplen. En primer lugar se verificarsd la existencia de los
dooumentos gue son mothvo de rechazo. :

I = JESSIGA TATIANA

| iTEMm DOTURENTO HERRERA MARTINEZ
Ciligenciar debidament= ta carta te presentacidn de i produssia, suscria gor
el afersnte, de acuerdo con el anexo N° 1. Con ls suscrigeidn de iz cars de
presenlacion, § QFERENTE debsra manifastar no estar ourse en alguna
causal de inhabidad e incompatibilidad prevista en la Constitcion Politica, en
ta Ley B0 de 1293, v desnds nor@s que regulan esta materis, y que lempoco
sa ancuantra an ninguno de 108 aventos de prohibiciones para contratar, La FOLIO 1
: a cara de pressniacion de la propuesta debe saguir e modeie suminkstrado por CUMPLE
: ta entidad, v estar firrmada por & persona natursl proponsnte indicands su
nomhbre, documsnto de ideridad v demas datos regusrides en & formato
suministraco con este Fllege de Condicionss, Este docurments podrs ser
sunsanato an cuantt a su contanids, la falta da firma o la no praseniacion del
migrma no 50N subsanables v generaran o} rechazs do la oferta. Chlipatorio.

)] I El oferente debera mportar fotocopls leglble cel RUT. Otligalorio. . (;SP:R’E?L?E

© Formulario unico de declaracidon juramentads de bisnes v rentas v aclividad

c¥ ' econdmica privada, debidamente diligendiado con letra feglble v firma de 1a F%Lé?ﬂiigd
persong naturzl, Obligeteria, :

- T arifoacion OB no esier mcurso en caussles de conhiols de irterages, EOUO 5

d) inhsbltidades € Incompatibiidades debidarmente diligenciada oon latra iegible v CUM‘_F‘LE
¢ firma de ta persona natural, Obligatorin, B y—

(ﬁ‘ &) i Cerfficado ¢e ne estar Indurse en procssos de cardcler allmentarie FCLUO 6

P denidamente dillgensiaco con lekg egible y firma de (2 persona nstural CLUMPLE

N

.| mmm. e e L -
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| Oligaiorio. B o
g Folocopia legible de ‘o ctduis de ciudscania de % perstma nall FOLIGT
~ Obligatorio, o CUMPLE
g Cerificado vigente de affacion de la persona natural 3 EPS como gg&gi?é
oL independients. Obligatorin,
) Certiicgeion vigenie de affiacitn ve la persona natural & foro de pensionss ggﬁg_%
cpma independients, Ubiigatoria,
) Ceriificade de antecedentes discipinarios legibls v vigenta de la persong gg;ﬁ?
nmatlral, no mayor a 30 dias, Obligatorie.
Cerfficadn do heistin de resgonsadle fisceles expeddo por 18 Lomtalora FOLIG 17
i Generst de ta RepChiica, vigente de la personal ratural, no mayor 3 30 dias. CUMPLE
Obligatorn. .
K Certificado de amiccedentes judiciales, expedico por fa Policla Nacionst de g%'r‘éggé
Golerzhia, vigente de la versona natwral, no mayer a 3¢ cfas. Obligatorio,
. , ¢ PGS I ALTT Y3 AL
y Formgto Unico y soportes de haja de Vida JAFP de la persona Nalural ¢ enef . 34
Formafo SIGEP. Obligatorio. CUMPLE
Cerifivade de examen médico coupaclonal d¢l proponents, oon fcha de :C?J%\}E%JEB
m expedichon no mayer & 1) un afo, Ohligatoria.
Cerdficedo de ‘medidas comectvas RNMC {¢e Conformidad al Codigu de FOLIS ig
NS, CUMPLE
#) Folizia Nacienal), Obligelorio,
FOLIOZ)
%) ; Cartificaciin de Caduia de Rentas de Trabeje. Obligatorio. CUMPLE
. Fainoopia Liveta M ar {hormbres menors o8, Oblgaloro,
O Fotgoopia Libeela Milliar (hombres menorss de 55 afics). Obiigataro, : O APLICA
: 1 FOLIOE 2T Y22
3 i Copla de la farieta profesionat (51 lo requiers 188 actividades a realizar), CUMPLE

+  Revisadns ks dooumentos e la campeta de Ia propuesta hecha por la sefiors JESSICA TATIANA
HERRERA MARTINEZ, la documantacién presentada CUMPLE con todos los reguisitos juridices
Gue 36 fijaron en ef Pliege de Condiclones de fa invitagidn supericor gt 10% de fa menor cuantis @
inferior & 120 SMMLY N° 040 de 2018. R

‘\- — ~ I !
Q@&C;%’Y\l N

DiANA CRISTINA AMOROCHD CHAVARRD
Contratists Profesional e Apoye
Vicerrectoria de Recursas Universitariog
Evaluador Jutidico
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EVALUACION TECNICA

CINVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENCR CUANMTIA E INFERIOR A 120

| PROCESO: _SMMLY N° 40 DE 2013

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN_ BIOLOGC O
. ' FROFES!ONES A FINES CON EL FiN DE APOYAR EL DESARROLLO DEL
| oseTo: | CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACION N° 1602018 COLCIENGIAS -

f UNILLANGS PARA LA IMPILEMENTACION DPEL  PROYECTD PRE
r ESTRUCTURADO EXPEDICION ONDAS BIG DE! PROGRAMA ONDAS DE
‘ COLCIENCIAS EM EL DEPARTAMENTO DEL META.

FEGHA: | Mayo 21 de2018

Se estudiardn v anaiizaran los requisitos esenciales de orden constitusional v legal exigides en la
Constitucidn Politica, el Acuerde Supsrior 007 de 2011, las Resolucionss Rectorales 2651 de 20711
y 2078 de 2014, demas normas concordantes v en el Plisgo de Condiciones, varfficando su astricto
curnplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se gjusten
a las condicionas y especificacionss que sobwe ellos s¢ solichen a ios proponentes, Serdn
descartadas las propusstas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notoring y de Tondo an los documentos esenciales se rechaza la propuesia de plang.

PROPUESTAS RECIBIDAS:
&l dig doce {18} mayo de 2018, se presentd una {1 ) propuesta:

o, NOMBRE OFERENTE " NUMERG DE FOLIOS
1 Jassica Tatiana Herrera Marinez 35

= DOCUMENTOS TECNICOS DF LAS PROFUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS Jessica Tatiana Herera Martinez
AnExo M- 2 . Faolio 23 - CUMPLE o
| Experiencia o Folio 24 — 33 CUMPLE
Propuesta eccnéwca Folio 35 CUMPLE

» EVALUACION TEGHNICA:

NURERAL ,
Ed DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGOS S

Ditigencizr debidamente anéxo N° 2
esto es, suscribkr la informacikdn
clara, precisa, nscesaria v clerta de .

12.2 a) acverdo con el presente Pliege de Folio 23 CUMPLE
Condiciones, en medio fisice y en
medio magnetco, Tbligatorio.

Experlencia, of oferente  deberd :
prasentar con  su propussts | Presenia § certiflcacionss relecionadas al perfil
12.2 b | cerfifcados, constancias © copla de | sofictado,  las  cuales se  relagionan &
: contratos  debidamente ejeculados, | continuacion:
i [ con experencia_en investigacion ¢
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. asesorando grupos de investigacién,

i preferiblemente grupos Ondas con
. entidades plblicas o privadas. La

Peumatoria en Yempo  de a
| experiencia con actividades
i relacionadas  con el objeto  del

| presente proceso, sea igual o mayor
[ a veinticuatro {24} mesas, suscrifos
. denfre de los diez (14) dftimos afivs,
| anteriores a i@ fecha de clere del

presente  proceso, en  caso  de
: pregentzcibn de  cerifficacion o
: constanciz, debera  reunir las
i sigulente  condiciones:  Entidad
i confratanie, Objeto  del  contrato,
l Fecha de iniciacidn, Fecha de

[ terminscion.

La Universidad de lus Llanos se
| reserva el derecho de  solicitar
; directamente las ceriificaciones que
| acrediten la informacion solicitads v
iz verificacién de las certificaciones
aportadas. En caso de shcontrarse

P alguna inconsistencia  entre 2
Informacion  relacionsda vy la
caetiificada, & propueste ssrd
rechazada.

|

Fa

- Prestacion  de  servicies  FUNDACION
TERRANOVA coma profesional contratista en el
desarrollo del provecto implementacidn de
acciones del Programa Nacional  para la
gonservacion det condor andino en fa siewa
navada de Santa Marta y Serrania del Perija, en
jurisdiceion de Comocesar

Fecha iniciacion 16 abrll 2011

Fecha terminacion 20 diciembre 2011

Folio 24

- Presiacion  de  servicies FUNDACION
TERRANQVA como profesional contratista en el
desamrollc  del  provecte  'Recuperacidn ¥
lransmisién de saberes enddgenos de las
comunidades Kokama vy Yagua en ef municipio
de Leticia, Amazonas” '

Fecha injclacién 20 mayo 2008

Facha terminacion 20 agosto 2009

Folio 25

- Prestecion  de  servicios  FUNDACION
TERRANOVA compo profesiona! contratista en e
deszrolic del proyecto “Fortalecimiento de la
cultura Tikuna a través de {a Wansmisién de ios
juegos tradicionales a {os nifios y jovenes de 2
comunidad por ¢l grups de abuelos Moruapu en
Puerto Narfio - Amazonas’

Fecha iniciacién 2 septiembra 2008

Facha terminacidn 30 noviembre 2008

Folio 26

- Prestackn de servicios FUNDACION
TERRANOVA como profesional contratista en el
desarrolfo del “convenio de Aseoclacién ankre el -
runiciclo de Nategaima vy Terra  Nova para
fomentar extensiones protectoras de guadua en |
ta orilla del rle Magdaiena” ‘
Fecha iniciacién 10 enerc 2009
Facha terminacian 30 abrfl 2008
Falio 27

- Certificado contratacién con UNIVERSIDAD |
NACIONAL correspondiente a 20 contratos
consecutivos como profesional de apoyo en
diferentes proyectos endre  ellos  programa
ONDAS, i
Facha iniciacian 11 de noviembre de 2010

Facha ferminacion 4 de agosto de 2017,

chPw‘fF’LE
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| Propuesta Econdmica: &l
! Proponente deberd {ener an cuenta
: para sl célcule del valor de Ia :
: propuesia el numero det ftem, [z | La propuesta econdmica es de § 5,150,000 que
: 40,2 descripeidn, la unidad v s santidad, | se encuentra dentro del presupussto oficial. i
: . ‘q:}

el vaior unftario v el valor total. Se :
aclara gue la propuests econdmica | Falio 36 Cumple !
0o pocrda superar el presupuesto |
oficial  dispussitc en g presenis
modalidad de contratacion.

DECISION:
Jessica Tatiama Herrera Martinez GUMPLE con los tneamientos TEGCNISOS establecidos en o
Plizge de Condicionses.

ORIG}‘{NAL FIRMADO ’.

GLADYS JUDITH MA!GUJ:jf;TADO

Coardinadora programa Gridas Meta

iversidad de los Llanos publicd, en su'
on Supersor aI ‘EO% de Ia menor cuantia e irif

nes y respuestas a
o licitaciones@unilla

;;s'=esto es: i}
e Recursos

ESTRUCTURADO EXPEDICIO ONDAS BIO DEL PROGRAM
DEPARTAMENTO DEL META” respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal N® 1297
de fecha 11 de maye de 2018, a la persona natural JESSICA TATIANA HERRERA MARTINEZ
identificada con Cedula de Cludadam, N 52.535.202 de Bogotd D.C., profesional zootecnista ; por
un valor de CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS MCTE ($5.150.000)

s~

~—MEGARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerregtor deRecursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos %
Conlratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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